
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 14 de octubre de 2021 
TR. N° 0352-2021-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 14 de octubre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0352-2021-CU-UNALM.- La Molina, 14 de octubre de 2021. CONSIDERANDO: Que, mediante 
comunicación N° 500-SI-034-2021-VRI, de fecha 13 de octubre de 2021, la vicerrectora de investigación informa que en el 
marco de la Semana de la I+D+i+e, se contará con una sección especial en el marco del Bicentenario del Perú donde se hará 
un reconocimiento especial a docentes (activos y cesantes) elegidos en cada facultad por su trayectoria en enseñanza, 
investigación, extensión y contribución en el desarrollo de su facultad; el viernes 29 de octubre de 2021; Que, las ocho 
facultades han elegido dos docentes (activos y cesantes) para ser reconocidos, decisión que ha sido ratificada por el Consejo 
Universitario; Por estas consideraciones, y de conformidad con lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento 
General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar las resoluciones de las facultades, que aprobaron el reconocimiento a 
docentes (activos y cesantes), en el marco del Bicentenario: 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 

Atentamente,  
 
 
 
        
                                                                                                                 SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,VRI,DIGA 

Facultad Resolución Docente del Bicentenario 

Agronomía N° 297 - FA - 2021 Ph.D. Enrique Noe Fernández-Northcote 

  Dra. Luz Rayda Gómez Pando 

Ciencias N° 406-2021/FC-UNALM Dr. Marcel Gutiérrez Correa 

  Dr. Javier Gómez Guerreiro 

Ciencias Forestales FCF N° 221/2021 Dr. Marc Jean Dourojeanni Ricordi 

  Ing. Jorge Bueno Zárate 

Economía y Planificación N°0333-2021/CF-FEP Mg. William Hurtado de Mendoza Santander 

  Dr. Aníbal Quijano Obregón 

Industrias Alimentarias N° 274-2021/FIAL Dr. David Carlos Campos Gutiérrez 

  Ing. Pedro Miguel Lora de Saint Paulet 

Ingeniería Agrícola N° 171-21/FIA Mg.Sc. Rosa María Miglio Toledo 

  Dr. Jesús Abel Mejía Marcacuzco 

Pesquería N° 117-21/Fa.Pe. Dr. Manuel Vegas Vélez 

  Dra. Julia Arakaki de Shirasaka 

Zootecnia N° 194/FZ-21 Dr. Antonio Bacigalupo Palomino 
 
M.S. Alberto Pumalaya Díaz 


